

København, den 21. april 2015

Til medlemmer af Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg

Den 28. april holdes der åbent samråd om studiefremdriftsreformen.

Dansk Psykolog Forening vil gerne inden samrådet gøre opmærksom på de udfordringer, vi ser med fremdriftsreformen – både generelt og helt konkret i forhold til psykologuddannelsen.

For os er formålet med uddannelse at sikre de studerende tilstrækkelig viden til at opfylde de krav, der stilles til en kandidatuddannelse. Derudover bør vi alle have fokus på, hvordan vi sikrer kandidaterne den bedst mulige indgang til arbejdslivet efter endt uddannelse.

Der bør altså være fokus på både kvalitetssikring og brobygning mellem studie- og arbejdsliv i alle beslutninger vedrørende vores universitetsuddannelser. I Dansk Psykolog Forening er vi bekymrede for fremdriftsreformens betydning for psykologuddannelsen, hvad disse to elementer angår.

Vi mener, at fremdriftsreformens fokus på gennemførelse har en negativ indvirkning på kvaliteten af uddannelsen.

Samtidig er vi bekymrede for, hvorvidt fokus på fremdrift vil betyde, at de studerende snarere retter fokus mod studiet end det omliggende samfund og deri mulighederne for at blive klædt på til arbejdslivet gennem praktik og studierelevant arbejde.

For psykologuddannelsens vedkommende mener vi, at det er særligt væsentligt, at der under uddannelsen er mulighed for faglig indlæring uden for universiteterne i form af relevant erhvervsarbejde og praktik. Dette er væsentligt, da det i den nuværende uddannelse kun indgår i ringe grad og med et sparsomt fokus på mulighed for praktik.

Fremdriftsreformen er et problem, som sammen med den manglende kvalitet og mulighed for at inddrage det kommende arbejdsliv i studiet, udgør et særlig alvorligt problem for psykologfaget.

Fokus bør i stedet være uddannelsens kvalitet og bredde.

Vi håber derfor, at drøftelsen i Folketingets Uddannelses- og Forskningsudvalg vil tage udgangspunkt i at sikre en ordentlig kvalitet på universiteterne og at give de studerende mulighed for at få en god og konstruktiv overgang til arbejdslivet efter studiet.

Med venlig hilsen
Dansk Psykolog Forening

Eva Secher Mathiasen, formand

